1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

ADITIVO Nº 002/2022

A Prefeitura de Jucás - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rodovia Jucás/Saboeiro,

CE 284, 1212, bairro Sagrada Família Jucás - CE- CEP: 63.580-00, neste ato representada pelo Prefeito

Municipal, Exmo. Sr. JOSÉ EDSONRIVA SOUSA CUNHA, no uso de suas atribuições legais, torna

público o 2º aditivo ao Edital 001/2022, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º - Ficam reabertas as inscrições, alterando assim o cronograma do Capítulo II – Das

Disposições Preliminares, conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição
21 de outubro a 11 de novembro de 2022

e 14 de novembro a 04 de dezembro de 2022

Local de inscrição www.consulpam.com.br

Resultado preliminar de inscrição regular, da condição de candidato

com deficiência e/ou do atendimento diferenciado
06 de dezembro de 2022

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de inscrição

regular, da condição de candidato com deficiência e/ou do

atendimento diferenciado

07 e 08 de dezembro de 2022

Homologação das Inscrições 09 de dezembro de 2022

Horário e local da prova Até 5 dias úteis antes da data da prova

Data da Prova Objetiva

18 de dezembro de 2022

Agente de Trânsito – Manhã

Guarda Municipal - Tarde

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2022.

Jucás - CE, 14 de outubro de 2022.

JOSÉ EDSONRIVA SOUSA CUNHA

Prefeito Municipal

http://www.consulpam.com.br/